
事 務 連 絡 

平成 2 9 年 6 月 1 日 

  看護管理者  様 

 

                              公益社団法人山口県看護協会 

                                専務理事 西生 敏代 

 

受動喫煙防止対策の法制化に向けた署名へのご協力について 

 

平素から本協会の事業推進につきましては格別のご協力、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日本看護協会では日本医師会の行う例外・特例を設けず本法案を早期に実現するための署名活動

に参画することになり、別紙のとおり、会長名で署名への協力依頼の文書が届きました。詳細につきまし

ては、趣意書を同封いたしますので、ご覧ください。 

つきましては、下記の通り、各施設にてご多忙中恐縮ですが会員各位へ周知いただき署名へのご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、日本看護連盟も日本看護協会の趣旨に賛同し、別途、同様の署名活動をしていますので、署名が

重複しないようご配慮いただきたく、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 内  容  署名用紙をお送りしますので、できるだけ多くの署名を集めていただきますようお願 

いします。協会員に限らず、ご家族や職場の同僚の皆さまにも署名をいただきますよ 

うご協力をお願いします。 

    ※日本看護協会は当県に対して、約2,000名の署名人数を目安としています。 

・日本医師会では、反対・慎重派による署名116万を上回る署名を目指しています。 

     ・氏名・住所をボールペン等でご記入ください（鉛筆は不可）。 

押印は不要です（代筆の場合もサイン及び印は不要）。 

          ・苗字・住所が同じ場合でも略式で記入しないでください（「〃」、「同」は不可）。 

 

  ２ 締  切  ご記入いただいた署名用紙は6月26日（月）までに、山口県看護協会へ郵送または、 

ご持参ください。 

 

３ 署名用紙  署名用紙が不足する際には、お手数ですが、コピーしていただくか、以下の日本医 

師会ホームページよりダウンロードする等の対応をお願いします。 

 

４ そ の他  日本医師会ホームページにて、趣意書・冊子・ポスターをダウンロードできます。 

 

         ※日本医師会「受動喫煙の防止対策を強化・実現するための署名のお願い」 

            http://www.med.or.jp/peole/info/peole_info/005096.html 

 

         ※署名用紙の返送先 

            〒747-0062 防府市大字上右田2686番地 

                      公益社団法人山口県看護協会 総務課 行 

 

 

 
〔問合わせ先〕 

山口県看護協会 総務課 

TEL  0835-24-5790／FAX  0835-24-1230 

e-mail yamakan1@chive.ocn.ne.jp 

http://www.med.or.jp/peole/info/peole_info/005096.html

